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Von:
Gesendet:
An:

Betreff:

Sehr geehrte Damen und Herren,

Teichmann, Hartmut <H.Teichmann@kreis-pinneberg.de>

Montag, 9. Marz 2015 15:27

affeldt.boho@t-online.de; 'Bandlow-Hoyer, Stephan (KRLS)'; Biermann, Angela;
Borje Wolfskampf (b.wolfskaempf@kris-west.de); Bosse, Thomas; Carstens,
Oliver; claudius.mozer@svgmbh.net; Dieter Harrsen (landrat@nordfriesland.de);
Dr. Paul Raab (Raab@kiel.ihk.de); Drager, Silke; Thermann, Felix: Frank Schoppa
(schoppa@bdb-sh.de); froehlingsdorf@pg-norderelbe.de; Hartmann, Frank (SE);
Heinrich, Anja; Lohse, Helga; Hinrich Ritscher
(ritscher@unternehmensverband.de); huusmann@steinburg.de;
ines.kitzing@hass-hatje.de; J. Kiphard (j.kiphard@Ivs-sh.de); Tober, Jiirgen; jens-
uwe friedrichsen@polizei.landsh.de; Jérn Klimant (landrat@dithmarschen.de); -
Jurgen Gramsch (juergen.gramsch@polizei.landsh.de); Deventer, Karlheinz:
kay.gaetgens@eimsbuettel.hamburg.de; Kéhler, Andreas; Lars Hansen
(lars.hansen@kreis-segeberg.de); Lehnert Peter (peter-lehnert@kabelmail.de);
Macker (macker@hvv.de); Kroska, Mario; Marion Griin
(marion.gruen@tornesch.de); Matthias Schréder (Matthias.Schroeder@kreis-
segeberg.de); Gorres, Michael; Michael Kriiger (Michael. Krueger@kreis-
segeberg.de); Nils Petersen (nils.petersen@kreis-se.de); Olaf Cordsen
(o.cordsen@rkish.de); peter.kroll@polizei.landsh.de; Rainer Lutz
(rainer.lutz@tornesch.de); Sabina Seewald (seewald@halstenbek.de);
schroers@wep.de; Sellhorn, Michael; Stephan Giinther
(stephan.guenther@vhhbus.de); Stolz, Oliver; Sven Klinger (sven.klinger@amt-
bad-bramstedt-land.de); Ulrich Baschke (ulrich.baschke@polizei.landsh.de); Ulrike
Hal (kost@bwvi.hamburg.de); Volker Blohm (volker.blohm@deutschebahn.com);
volker.duda@h-u.de; WEP; Zisack, Michael; Lattmann, Friederike; J6hnk, Gerhard:
Gisela Sinz-Kénig (sinz-koenig@halstenbek.de); guenter.leimert@stadt-
schenefeld.de; h.hagmeier@gemeinde-helgoland.de; Heidi Mohr (h.mohr@amt-
pinnau.de); Henning Tams (henning.tams@tornesch.de);
k.lieberknecht@stadt.wedel.de; kluever@halstenbek.de; Koch Michael
(michael.koch@stadt-uetersen.de); Reichert Andrea (a.reichert@rellingen.de);
rene.goetze@amt-moorrege.de; s.faber@elmshorn.de; s.sommer@gemeinde-
helgoland.de; Stieghorst; t.rasmussen@rellingen.de; trepkau@stadt-uetersen.de;
u.karvink@stadt-barmstedt.landsh.de; a.radtke@rellingen.de;
christiane.kuechenhof@stadt-schenefeld.de; hansen@stadt-uetersen.de; Heike
Ddpke (h.doepke@stadt-barmstedt.landsh.de); hoss-rickmann@halstenbek.de:
j-singer@gemeinde-helgoland.de; n.schmidt@stadt.wedel.de;
roland.kruegel@tornesch.de; Steinberg Urte; Képpl, Thomas;
v.hatie@elmshorn.de; Lantau Michael ; Amt Elmshorn-Land; Amt Hérnerkirchen:
Amt Moorrege; amt-pinnau.de; Briiggemann, D. (d.brueggemann@amt-pinnau.de);
Gemeinde Rellingen; Brandt, Heinz; Info@Amt-Rantzau.de; info@stadt-
uetersen.de; Rainer.Juergensen@amt-moorrege.de; roland.reugels@elmshorn-
land.de; Fax Postfach Quickborn; Stadt Schenefeld; Stadt Tornesch; Stadt Wedel
6-streifiger Ausbau der A7 / Biirger-Info-Veranstaltungen in Hamburg und
Schleswig-Holstein

ich informiere Sie hiermit liber drei Biirgerinformationsveranstaltungen, die die Via Solution Nord im Rahmen ihrer
baubegleitenden Offentlichkeitsarbeit organisiert. Bitte nutzen Sie die Ihnen zuganglichen Kommunikationskanale, um
diese Veranstaltung in Ihrem Bereich offentlich bekannt zu machen.

Vielen Dank.

Mit freundlichen GriiRen
Hartmut Teichmann

Kreis Pinneberg
Fachdienst Planen und Bauen
Regionalmanagement & Europa
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Kurt-Wagener-Stralte 11, 25337 Elmshorn Wir lieben Fragen

Tel.: 04121-4502-4413



Fax: 04121-4502-9-4413

Mobil: 0172-52 74 331

E-Mail: h.teichmann@kreis-pinneberg.de
Internet; http://www.kreis-pinneberg.de

Von: Caspar Hamel [mailto:caspar.hamel@via-solutions-nord.de]
Gesendet: Freitag, 6. Marz 2015 12:06

An: Gerhard Fuchs; Nadolny, Heike (WiMi); Helma Krstanoski; Karina Fischer; ETTA WEINER
Betreff: Blirger Informationsveranstaltungen. in Hamburg und Schleswig Holstein

Sehr geehrte Damien und Herren,

wir haben zur Zeit drei fixe Termine fiir die kommenden Biirgerinformationsveranstaltungen in Hamburg
und im siidlichen Schleswig Holstein.

1. am Dienstag, dem 24, Mirz im 'Kulturwerk' Norderstedt, Stormarnstrafie 55 in Norderstedt,
2. am Donnerstag, dem 26. Mirz im Ratssaal Kaltenkirchen und

3. am Dienstag, dem 31. Mirz im Freizeitzentrum Schnelsen, Wiihlingsallee 46 in Hamburg-
Schnelsen.

Alle Veranstaltungen beginnen um 18:00 Uhr.

Natiirlich sind Sie nicht nur zur Teilnahme, sondern mdglichst auch zur aktiven Mitgestaltung der
Veranstaltung herzlich eingeladen. Dies gilt insbesondere fiir die kaum verzichtbaren Priisentationen von
Herm Fuchs. (Lieber Herr Fuchs, wire es IThnen méglich?....). |

Auflerdem bitte ich Sie herzlich, diese Termine iiber die ihnen zur Verfiigung stehenden Informationskaniile
6ffentlich zu machen. Ich selbst habe die Termine natiirlich in unsere VSN-Website eingestellt. Dariiber
hinaus habe ich mit dem Hamburger Abendblatt und dem Niendorfer Wochenblatt, dem Anzeigenblatt mit
der hochsten Verbreitung in der Region, gesprochen. Beide Redaktionen haben angekiindigt, eine
redaktionelle Notiz zu diesen Terminen zu verbreiten.

Vielleicht kénnen diese Termine auch iiber die, wie ich ich hore, ab Montag zur Verfiigung stehende App
verbreitet werden?

In Schnelsen planen wir eine kleinere Veranstaltung mit 50-70 Teilnehmern. Wir wollen den Biirgern dort
moglichst detaillierte Informationen iiber die Baupléne geben. Deswegen werden wir sie gezielt mit
Postwurfsendungen zu dieser Veranstaltung einladen.

Mit freundlichen Griif3en,
Peter Caspar Hamel



